2023 年１月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社 ALiNK インターネット

代表者名  代 表 取 締 役 C E O 池田 洋人

  (コード番号：7077 東証グロース)

問合せ先  取締役 CFO 兼コーポレート部長 中村 和徳

  (TEL. 03-6907-0158)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 14 日に公表いたしました 2023 年２月期の通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2023 年２月期通期業績予想数値の修正（2022 年３月１日～2023 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 740 190 180 120 56.16

今回修正予想（Ｂ） 670 190 180 120 56.16

増減額（Ｂ－Ａ） △70 - - -

増減率（％） △9.5 - - -

（ご参考）前期実績

（2022 年２月期）
649 220 215 205 96.42

2. 修正の理由

天気予報専門メディア「tenki.jp」のＰＶ（ページビュー）数は、想定を上回り推移いたしましたが、

cookie 規制などの影響による広告単価の低迷基調が解消せず、売上高は、前回発表予想 740 百万円から

670 百万円に減少する見通しとなります。

一方、利益面につきましては、新規事業を含めた新たな収益事業の構築に向けた開発コストを中心に先

行投資を実施したため、売上総利益率の低下が見込まれるものの、販売管理費の削減効果もあり、概ね

計画通りとなる見込みであります。

なお、通期業績予想に対する第３四半期累計期間における各段階利益の進捗率は、営業利益 94.9％、経

常利益 98.6％、当期純利益 100.6％と高い水準となっておりますが、第４四半期以降も、戦略的に先行

投資を継続する方針であるため、各段階利益を据え置くことといたしました。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しで

あり、実際の業績は、今後様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

以 上